
Contacto

Teléfono 963991173
Fax 963991160
Correo Electrónico mlanusse@mislata.es

Dirección Postal

Plaça de la Constitució, 8
(46920) Mislata (Valencia) España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24-SE-09 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 07:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mislata
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mislata.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CxVSqEVSfVsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios consistente en la realización de reportajes fotográficos.

Contrato de servicios consistente en la realización de reportajes fotográficos.Descripción 
Valor estimado del contrato 71.074,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Clasificación CPV
79961000 - Servicios de fotografía.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Mislata
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.mislata.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CxVSqEVSfVsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 59,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 68,97 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 4

Adjudicatario

Guillermo Costa Agustí
NIF ***6058**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.586,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24-SE-09
Fecha de Formalización 06/08/2024

Contrato

Documento_administrativo_de_formalizacion_del_contrato_.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=648f577f-f78f-4825-879d-0b96487f0059

Motivación

Motivación Según acuerdo.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=648f577f-f78f-4825-879d-0b96487f0059
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=648f577f-f78f-4825-879d-0b96487f0059


Lugar

Centre Sociocultural La Fàbrica

Dirección Postal

C/ Felipe Bellver, 43
(46920) Mislata España

Apertura sobre A (documentación
administrativa general) y, en su caso,
sobre B (criterios cuantificables
automáticamente).

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Centre Sociocultural La Fàbrica

Dirección Postal

C/ Felipe Bellver, 43
(46920) Mislata España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La apertura de la oferta económica no se realizará en acto público puesto que en la
licitación se emplea medios electrónicos.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio cualitativo vinculado con el objeto del contrato, sin coste para el órgano de contratación, consistente en el
compromiso de adscribir a la ejecución del contrato medios técnicos de mayor calidad.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Mayor rebaja del precio unitario/ servicio ordinario.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MkjNsf1u8jZt5r0 ngvMetA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MkjNsf1u8jZt5r0ngvMetA%3D%3D


ID 0000013941066 |  2024-000859434 | Wed, 07 Aug 2024 07:52:30:052 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107575952741024858857854811125859555384 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


